BỘ QUỐC PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tư do - Hạnh phúc

Số: j s y  /2006/ QĐ- BQP — ' —  :-----------
Hà Nội, ngàydòthấng 9 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
Về các khu vực cấm bay

BỘ TRƯỞNG B ộ  QUỐC PHÒNG

Căn cứ Luật ban hành vãn bản quy phạm pháp luật ngày 12 tháng 11 năm
1996, đã sửa đổi, bổ sung một số điều ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 30/2004/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2004 của
Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Quốc
phòng; _____

Căn cứ Quyết định số 160/2004/QĐ-TTg ngày 06 tháng 9 năm 2004 của Thủ
tướng Chính phủ về việc xác định khu vực cấm, địa điểm cấm;

Theo đề nghị của Tổng Tham mưu trưởng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điểu 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định các khu cấm bay trên
vùng trời nước Cộng hoà Xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Điểu 2. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ký và thay thế
Quyết định số 144/2004/QĐ-BQP ngày 30 tháng 10 năm 2004.

Điểu 3. Tổng Tham mưu trưởng, Tư lệnh Quân chủng Phòng không- Không
quân, Cục trưởng cục Hàng không Việt Nam, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có
liên quan thi hành Quyết định này.

Nơi gửi:
-BTTM;
- QCPK-KQ;
- Cục KK VN;
- Trung tâm QL bay DDVN;
- TCT bay dịch vụ VN;
-QCHQỄỦL&ếtâP;
- Q K 1,2, 3, 4 ,5 ,? ,  9, TĐ;
- QĐ1, 2, 3, 4;
-C51;
- Lưu: VT, NCTh, Th (20b).